
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 004/2018

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
 INSTITUTO  NEGÓCIOS  PÚBLICOS  DO  BRASIL-ESTUDO  E  PESQUISAS  NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-INP LTDA-ME-CNPJ Nº 10.498.974/0001-09

Objeto:  “Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e  Aperfeiçoamento,  para
Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do curso que se pretende
realizar,  com  o  tema:  Participação  no  13º  CONGRESSO  BRASILEIRO  DE
PREGOEIROS, para atualização dos pregoeiros, equipes de apoio e membros de
comissões de licitação do Município, para as mais recentes atualizações das leis e
jurisprudências,  com fulcro no artigo 25, inciso II,  § 1º,  c/c art.13,  inc. VI da Lei
Federal  Nº 8.666/93,  e,  inteiro  teor do processo administrativo nº 3888/2018,  em
atendimento  da  Secretaria  Municipal  de  Administração,  Secretaria  Municipal  de
Saúde e Secretaria Municipal de Segurança.
 
Processo Administrativo nº: 3888/2018

Valor da Contratação: R$ 19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais).

Dotação orçamentária: 0800120403339039480001000
20.002.2201.3339039.4800.01000
10.001.2060.3339039.4800.01000

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 12/03/2018

_________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Mun.de Administração

_________________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Seccretário Municipal de Saúde

____________________________
JOÃO CARLOS DA SILVA

Secretário Municipal de Segurança



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade nº 004/2018

Os Srs.  Secretários  Municipais  de  Administração,
Segurança e Saúde, no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto
673/2018;

R E S O L V EM:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
012/2017,  que  tem  por  objeto:“Contratação  de  Serviços  de  Treinamento  e
Aperfeiçoamento, para Capacitação de Servidores Públicos Municipais, na área do
curso  que  se  pretende  realizar,  com o  tema:  Participação  no  13º  CONGRESSO
BRASILEIRO DE PREGOEIROS, para atualização dos pregoeiros, equipes de apoio
e  membros  de  comissões  de  licitação  do  Município,  para  as  mais  recentes
atualizações das leis e jurisprudências, com fulcro no artigo 25, inciso II, § 1º, c/c
art.13, inc. VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e, inteiro  teor do processo administrativo
nº 3888/2018, em atendimento da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Segurança.

II. Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  INSTITUTO NEGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL-ESTUDO E PESQUISAS NA  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA-INP
LTDA-ME-CNPJ Nº 10.498.974/0001-09.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 12 de Março de 2018.

_________________________________
ODAIR JOSÉ PEREIRA

Secretário Mun.de Administração

_________________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Seccretário Municipal de Saúde

____________________________
JOÃO CARLOS DA SILVA

Secretário Municipal de Segurança



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

               


